UNIVERSIDAD TECNOLOGICA LAJA BAJIO
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

1,995,105.76
0.00

10.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,995,115.76

0.00

0.00
59,898,995.14
8,462,048.04
0.00
-2,639,118.22
0.00

0.00

0.00

65,721,924.96

67,717,040.72

2020

2,658,177.00
0.00

10.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,658,187.00

0.00

0.00
59,898,995.14
8,462,048.04
0.00
-1,661,347.91
0.00

0.00

0.00

66,699,695.27

69,357,882.27

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

P

Exceso o Inst ia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

021

542,267.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
897.00

543,164.17

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

543,164.17

78,211,852.34
78,211,852.34
0.00
0.00

-11,037,975.79
-496,236.85
-10,593,254.51
0.00

51,515.57

0.00

0.00

0.00
0.00

67,173,876.55

67,717,040.72

020

1,490,557.61
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,490,557.61

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,490,557.61

78,166,852.34
78,166,852.34
0.00
0.00

-10,299,527.68
766,035.05
-11,065,562.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

67,867,324.66

69,357,882.27

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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ENCARGADO DE LA RECTORIA DE
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